АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
461500, Оренбургская область, Соль-Илецкий район,

г. Соль-Илецк, ул. Карла Маркса, дом 6.

тел. 8(35336)2-70-39, факс: (35336)2-70-39
e-mail: 56ouo40@obraz-orenburg.ru
                                           ПРИКАЗ

                        06.08.2019  №  230
О подготовке и проведении августовского совещания

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2018 -2019 учебный год и в целях организованного проведения августовского совещания работников системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22–23 августа 2019 года августовское совещание работников системы образования Соль-Илецкого городского округа.

2. Утвердить состав оргкомитета августовского совещания работников системы образования Соль-Илецкого городского округа (приложение № 1).

3. Утвердить план проведения августовского совещания (приложение № 2).

4. Главному бухгалтеру-директору МКУ ЦБ (Т.А.Зеленко) предусмотреть финансирование мероприятий согласно сметы расходов (приложение № 3).

5. Руководителям МОБУ «Лицей Соль-Илецкого городского округа» (Мельникова Л.И.), МОАУ «СОШ № 4 г.Соль-Илецка» (Фёдорова О.В.), МОБУ «СОШ № 1 г.Соль-Илецка» (Сайгина Е.В.) подготовить помещения для проведения секционных занятий и тематических площадок 22.08.2019, 23.08.2019 года.

6. Руководителям ОУ, ДОУ, УДО и ЦДиК довести информацию до всех заинтересованных лиц и обеспечить активное участие работников в мероприятиях августовского совещания.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования администрации                                           А.Ю. Рейсбих

Соль-Илецкого городского округа

Приложение № 1 к приказу Управления образования администрации МО Соль-Илецкий городской округ от 06.08.2019 г. № 230
Состав оргкомитета

по организации и проведению конференции работников образования
	Председатель оргкомитета
	Должность

	Рейсбих Алексей Юрьевич
	Начальник Управления образования

	Члены оргкомитета

	Никитина Елена Кондратьевна
	Зам. начальника Управления образования

	Ихсанова Асель Абаевна
	Ведущий специалист УО

	Хамко Анна Петровна
	Директор МКУ «ИМЦ»

	Мадат Елена Владимировна
	Зам. директора МКУ «ИМЦ»

	Курасова Елена Анатольевна
	Методист МКУ «ИМЦ»

	Крамаренко Екатерина Владимировна
	Методист МКУ «ИМЦ»

	Михеева Ирина Геннадьевна
	Методист МКУ «ИМЦ»

	Черновалова Ирина Викторовна
	Методист МКУ «ИМЦ»

	Веккер Виктор Паульевич
	Инженер по сетевым коммуникациям МКУ «ИМЦ»

	Андреева Людмила Петровна
	Директор  МБУДО «ЦТР» Соль-Илецкого г.о.

	Тишина Ирина Игоревна

	Председатель РОПРО и науки (по согласованию)

Приложение № 2 к приказу Управления образования администрации МО Соль-Илецкий городской округ от 06.08.2019 г. № 230
План проведения августовского совещания
работников системы образования

«Моделирование компонентов муниципальной системы образования в контексте приоритетного национального проекта «Образование»

22 августа 2019 года:
1. Пленарное заседание
Место проведения – МБУК Центр культурного развития, ул.Персиянова, 40/1
Регистрация участников – 09.30 – 10.00
Время проведения – 10.00-12.00

Категория участников: Директора ОУ, заместители директоров ОУ по учебной работе, заместители директоров по воспитательной работе, заместители директоров по гражданско-патриотическому воспитанию, психологи ОУ, заведующие и старшие воспитатели ДОУ, директора, заместители директоров и методисты УДО, сотрудники ЦДиК, председатели первичных профсоюзных организаций ОУ, ДОУ, УДО.

2. Работа секции председателей первичных профсоюзных организаций системы образования Соль-Илецкого городского округа
Место проведения - МОБУ «СОШ № 1 г.Соль-Илецка»
Регистрация участников – 12.15 – 12.30
Время проведения – 12.30-14.00
23 августа 2019 года:
1. Проведение тематических площадок в рамках августовского совещания:

Место проведения – МОБУ «Лицей Соль-Илецкого городского округа»

Регистрация участников – 09.30 – 10.00

Время проведения – 10.00-11.30

	№
	 Тематическая площадка
	Ответственные
	Категория участников

	1.
	«Управленческая компетентность как фактор эффективности реализации образовательного процесса»
	Хамко А..П., директор МКУ ИМЦ
	Заместители директоров по УВР ОУ

	2.
	«Совершенствование процесса воспитания и дополнительного образования детей в соответствии со Стратегией развития воспитания в РФ»
	Ихсанова А.А., ведущий специалист УО,

Андреева Л.П., директор МБУДО «ЦТР»
	Директор, зам. директора, методисты МБУДО «ЦТР», зам. директоров по воспитательной работе ОУ

	3.
	«Психолого-педагогическое и социально-психологическое сопровождение образовательного процесса»
	Шинклюева М.М., директор ЦдиК «Диалог»
	Педагоги-психологи и социальные педагоги ОУ

	4.
	«Время читать!»
	Михеева И.Г., методист МКУ ИМЦ
	Библиотекари ОУ, ответственные за реализацию проекта «Время читать», победитель и призёры муниципального конкурса методических разработок «Время читать»

	5.
	 «Финансовая грамотность – вклад в надёжное будущее»
	Мадат Е.В., зам. директора МКУ ИМЦ
	1 педагог от ОУ, педагоги ДОУ

	6.
	«Современный урок по ОБЖ как средство формирования универсальных учебных действий в условиях введения ФГОС. Патриотическое воспитание на уроках и во внеурочной деятельности»
	Кучкин А.С., главный специалист УО,

Баландина Л.И., МОБУ «Трудовая СОШ»
	Педагоги-организаторы ОБЖ, заместители директоров по гражданско-патриотическому воспитанию

2. Проведение предметных секций в рамках августовского совещания:

Место проведения – МОАУ «СОШ № 4 г.Соль-Илецка»,

МОБУ «Лицей Соль-Илецкого городского округа»
Регистрация участников – 12.30 – 13.00

Время проведения – 13.00-14.30

	№
	Секция (предмет)
	Ответственные

ОО
	Категория участников

	Место проведения

	1.
	Русский язык и литература
	Ступицкая М.И.,

Лицей
	Руководители школьных МО
	Лицей

	2.
	Математика
	Кузнецова Н.В.,

СОШ №7
	Руководители школьных МО
	СОШ № 4

	3.
	История и обществознание
	Хасенова А.Ж.,

СОШ №3
	Учителя истории и обществознания (1 из ОУ)
	СОШ № 4

	4.
	География
	Чернова Т.В.,

Лицей
	Учителя географии
	Лицей

	5.
	Биология
	Андреева Н.Б.,

СОШ №2
	Учителя биологии
	СОШ № 4

	6.
	Химия
	Сивожелезова Т.Г.,

СОШ №7
	Учителя химии

	СОШ № 4

	7.
	Начальные классы
	Синицына Г.А.,

Лицей
	Учителя 1 классов

	Лицей

	8.
	Технология, ИЗО
	Ярцева О.В.,

СОШ №1; Вольф Т.О.,

Лицей
	Учителя технологии, учителя ИЗО
	Лицей

	9.
	Музыка
	Косова Л.В.,

СОШ №7
	Учителя музыки
	СОШ № 4

	10.
	Информатика
	Кутепова Н.В.,

СОШ №4
	Учителя информатики
	СОШ № 4

	11.
	Физика
	Олейник Л.И.,

СОШ №4
	Учителя физики
	СОШ № 4

	12.
	Иностранный язык
	Таипова Э.Ф.,

СОШ №1
	Учителя иностранного языка
	СОШ № 4

	13.
	Физическая культура
	Ильина Г.А.,

СОШ №7
	Учителя физической культуры
	СОШ № 4

	14.
	Дошкольное образование
	Курасова Е.А., методист МКУ ИМЦ
	Педагоги ДОУ и ОУ, реализующие программу дошкольного образования
	СОШ № 4

Приложение № 3 к приказу Управления образования администрации МО Соль-Илецкий городской округ от 06.08.2019 г. № 230

Смета расходов на подготовку и проведение августовского совещания работников

системы образования Соль-Илецкого городского округа

	№ п/п
	Наименование продукции
	Стоимость за шт., в рублях
	Количество, шт
	Общее количество финансовых средств, в рублях

	1.
	Папка с кнопкой
	40
	10
	400

	2.
	Блокнот
	32,5
	10
	325

	3.
	Ручка
	5
	10
	50

	4.
	Ежедневник
	130
	7
	910

	5.
	Подарочный пакет
	40
	7
	280

	6.
	Фотобумага
	300
	1
	300

	7.
	Батарейки
	100
	12
	1200

	Итого:
	3465